
Oslavy 750 let Bätterkindenu – 2. - 4. 9. 2011 
 
 

• město Mirovice obdrželo oficiální pozvánku na oslavu 750.výročí první písemné zmínky o švýcarské 
partnerské obci Bätterkinden (i když podle nejnovějších badatelských průzkumů je obec zmiňována již 
v roce1243, tedy ještě o 18 let dříve, což je podrobně popsáno v místní nově zpracované kronice); 

• ve dnech 2. – 6. září Bätterkinden navštívila delegace ve složení Zdeněk Bárta (starosta města), 
Mgr. Zdeněk Jelínek (ředitel ZŠ a MŠ), Ing. Bc. Marie Hrdinová (členka Rady města, učitelka ZŠ) a 
Alena Jannacková (kronikářka a překladatelka); 

• slavnostní program byl připraven přímo v centru městečka – na volném prostranství a ve vyzdobené 
hale (jinak sloužící jako uskladňovací hangár pro sezónní zemědělské stroje); 

• v pátek 2. září se v hale představil Big Band „HISTORY SWINGERS“, který především zahrál 
v dobových kostýmech skladby ve stylu Glenna Millera, v provozu byl také Beach Bar, pivovarská 
zahrada, stánek indických specialit, raclettová hospůdka, vystoupili místní zpěváci populární hudby; 

• v sobotu večer patřilo pódium v hale zpěvačce Michelle Ryser, která uspěla v místní televizní a 
rozhlasové pěvecké soutěži; stejně jako v pátek bylo možno navštívit i další lákavé nabídky; 

• v neděli v 9 hodin ráno začínal hlavní program k oslavě jubilea „750 let plus“; před radnicí se postupně 
seřadili místní početné kapely, lidé v historických kostýmech, zástupci místních spolků a řemesel; 

• nejprve přihlížející občané a hosté zhlédli jejich krátká venkovní vystoupení, pak program pokračoval 
na pódiu v hale až do odpoledních hodin; 

• starosta města  Mirovice předal starostovi obce Bätterkinden křišťálovou vázu s vyrytým věnováním; 
• Rada obce Bätterkinden členům delegace z Mirovic věnovala volné jízdenky na vlak, a tak si ještě stihli 

během své krátké návštěvy prohlédnout historická centra měst Thun, Bern a Solothurn. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


